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Protokół Nr 10/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w trybie zdalnym w dniu 23 września 2020 r. 

 

 

WAK.0012.1.10.2020 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski, 

witając członków Komisji oraz gości. Lista obecności radnych i gości obecnych na 

posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozwój urbanistyczny terenów Powiatu Legionowskiego. 

4. Możliwości działań powiatu w zakresie ochrony środowiska i ekologii. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący stwierdził wymagane kworum – 6 obecnych członków Komisji. 

W związku z nieobecnością na posiedzeniu, Głównego specjalisty ds. zagospodarowania 

przestrzennego Pani Katarzyny Godzisz, Przewodniczący komisji powiedział, że pkt 3 

„Rozwój urbanistyczny terenów Powiatu Legionowskiego” zostanie zdjęty z dzisiejszego 

posiedzenia i wprowadzony w porządku obrad kolejnego posiedzenia Komisji Rozwoju.  

 

Zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji porządek posiedzenia po wprowadzonej 

zmianie przyjęty został jednogłośnie - 6 głosów za, głosów przeciwnych                              

i wstrzymujących nie było. 

 

Do posiedzenia komisji dołączył Pan Leszek Smuniewski. 

 

 

3. Możliwości działań powiatu w zakresie ochrony środowiska i ekologii. 

 

Do posiedzenia komisji dołączyła Radna Pani Izabela Kownacka. 

 

Kierownik Referatu Zarządzania Środowiskiem powiedział,  że  Referat  zajmuje się  

postępowaniami administracyjnymi w bardzo szerokim zakresie. W związku z wejściem     

w życie ustawy „Prawo wodne” wszystkie środki, które były dotychczas przez Urząd 

Marszałkowski rozdzielane za gospodarcze korzystanie z ochrony środowiska w przestrzeni 

wodnej, zostały przeniesione do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
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Spowodowało to zmianę, kwoty zabezpieczonej w budżecie na zadania związane z ochroną 

środowiska 200.000,00 zł, na ok. 30.000,00 zł. 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska, mówi o tym, że Starosta 

jest organem z zakresu ochrony środowiska, który może realizować postępowania 
administracyjne w zakresie: 

1) ochrony powierzchni ziemi: 

a) identyfikacji potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi;     

w 2017 roku zostało wprowadzone rozporządzenie, które precyzuje, w jaki 

sposób należy to oceniać; na terenie powiatu potencjalne źródła tego typu 

zanieczyszczeń nie wystąpiły; zgodnie z ustawą co dwa lata należy 

przeprowadzać aktualizację; 

b) prowadzenia obserwacji terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz 

terenów na których one występują,  a także rejestr zawierający informacje          

o tych terenach; w 2019 roku został wykonany taki rejestr wraz z mapą osuwisk 

i terenów zagrożonych; na terenie Powiatu Legionowskiego udokumentowano  

34 osuwiska; według autorów powyższego opracowania – geologów                        

z Państwowego Instytutu Geologicznego, Powiat Legionowski został uznany jako 

rejon w małym stopniu narażony na rozwój procesów osuwiskowych, z 

wyłączeniem niektórych odcinków północnych i zachodnich zboczy Narwi oraz 

garb koryta Wisły; na stronie internetowej Państwowego Instytutu Badawczego 

dostępna jest mapa SOPO, na której oznaczone są wszystkie osuwiska; 

c) przyjmwania zgłoszenia instalacji, które nie wymagają pozwolenia na emisję 

gazów lub pyłów do powietrza oraz wydawanie pozwoleń na wprowadzanie 

gazów lub pyłów do powietrza; 

Jeżeli chodzi o zakres ochrony powietrza, obowiązują jeszcze przepisy ustawy     

z dnia 12 czerwca 2015 roku o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów 

cieplarnianych, ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 roku o systemie monitorowania 

i kontrolowania jakości paliw. 

2) hałasu i jego oddziaływania na środowisko naturalne w naszym powiecie; 

3) promieniowania elektromagnetycznego – Starosta jest organem, który przyjmuje 

zgłoszenia i są to zgłoszenia głównie z baz telefonii komórkowych, bądź zmiany 

parametrów; 

Pan Hubert Macioch powiedział, że większość informacji znajduje się na BIP, na 

bieżąco są one uzupełniane. 

4) wydawania pozwoleń na wytwarzanie odpadów w określonych ilościach, jeżeli 

chodzi o odpady niebezpieczne i odpady inne; przepisy reguluje ustawa z dnia 14 

grudnia 2012 roku o odpadach. 

Pan Hubert Macioch powiedział, że na terenie Powiatu Legionowskiego mamy jedną spółkę 

wodną – Gminna Spółka Wodna Wieliszew. Zarząd Powiatu co roku przekazuje dotacje dla 

tej Spółki na różnego rodzaju działania związane z utrzymaniem urządzeń wodnych. 

Kwestie wodne reguluje ustawa z 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym. 

Starosta jest organem, który wydaje kartę łowiectwa podwodnego, kartę wędkarską, 
tworzy społeczną straż rybacką. 

Kierownik Referatu Zarządzania Środowiskiem, nadmienił, że od 1 sierpnia 2020 roku 

konieczna jest rejestracja jachtów i innych jednostek pływających do 24 metrów długości.  

 

Pan Hubert Macioch zaznaczył, że Starosta wydaje również pozwolenia zintegrowane, co 

jest związane z dużym zakresem materiałowym. 

Nadmienił, że Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Legionowskiego został uchwalony 

przez Radę Powiatu w 2018 roku na lata 2018 – 2022 i jest dostępny na BIP.  

Kierownik Referatu Zarządzania Środowiskiem, informacje z zakresu ochrony przyrody 

przedstawił w następującym podziale: 
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1) ochrona zwierząt: 

a) zgodnie z ustawą z 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, Starosta jest 

organem właściwym, który prowadzi rejestr zwierząt zaliczonych do płazów, 

gadów, ptaków lub ssaków, objętych ochroną zgodnie z przepisami Unii 

Europejskiej;  

b) zgodnie z ustawą z dnia 13 października 1995 roku o prawie łowieckim – 

Starosta ma możliwość wyrazić na okres 6 miesięcy na przetrzymywanie 

zwierzyny osobie, która weszła w jej posiadanie w wyniku osierocenia, wypadku 

lub innego uszkodzenia ciała zwierzyny, mając na uwadze potrzebę podjęcia 

koniecznej opieki i leczenia; w historii Powiatu taka decyzja nie była jeszcze 

wydana; zgodnie z tą ustawą Starosta również wydaje decyzję na hodowanie 

lub utrzymanie hartów rasowych lub ich mieszańców; 

2) ochrona roślin. 

 

Z powodu problemów technicznych, Pan Hubert Macioch nie miał możliwości kontynuacji 

omawiania tematu. 

Przewodniczący komisji zaproponował rozpatrywanie kolejnego punktu porządku 

posiedzenia, jeżeli będzie taka możliwość to nastąpi kontynuacja omawiania tematu. 

 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Przewodniczący komisji Pan Grzegorz Kubalski powiedział, że w kompetencji Komisji 

Rozwoju do rozpatrzenia jest projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu. Ten projekt, jest projektem 

uchwały, który jest dedykowany uzgodnieniu pomocy finansowej w wysokości 

100.000,00zł w roku 2021, z przeznaczeniem na wykonanie koncepcji dokumentacji 

projektowej dla zadania inwestycyjnego rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 632 na odcinku 

określonego kilometrażu. Pan Grzegorz Kubalski powiedział, że dotyczy to skrzyżowania 

drogi powiatowej nr 1823W (ul. Suwalna) z drogą wojewódzką nr 632 i jest istotnym 

elementem lokalnego układu komunikacyjnego, a ze względu na występujące tu duże 

natężenie ruchu, wymaga przebudowy poprzez wprowadzenie odpowiednich urządzeń 

bezpieczeństwa i uspokojenia ruchu. Nadmienił, że nastąpiło uzgodnienie z Województwem 

Mazowieckim, że jeżeli w roku przyszłym zostanie wykonana koncepcja i projekt, to samą 

przebudowę zrealizuje Mazowiecki Zarząd Dróg.   

Przewodniczący komisji zaproponował dyskusję w przedstawionym temacie. Nikt                    

z obecnych nie zabrał głosu. Pan Grzegorz Kubalski przystąpił do procedury głosowania. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Mazowieckiemu został pozytywnie zaopiniowany w zakresie kompetencji 

Komisji Rozwoju stosunkiem głosów: 8 głosów za, głosów przeciwnych                                 

i wstrzymujących nie było. 

 

Przewodniczący komisji powiedział, że w kompetencji Komisji Rozwoju jest również projekt 

uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2020 – 2035. Zmiana dotyczy 

przedsięwzięcia omawianego w poprzednim projekcie uchwały, czyli przebudowy drogi 

wojewódzkiej nr 632 na terenie miejscowości Łajski, wpisane w WPF na rok 2021. 

Przewodniczący komisji zaproponował dyskusję w przedstawionym temacie. Nikt                     

z obecnych nie zabrał głosu. Pan Grzegorz Kubalski przystąpił do procedury głosowania. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2020 – 2035, został 

pozytywnie zaopiniowany w zakresie właściwości Komisji Rozwoju stosunkiem głosów:        

8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

 

 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 26 sierpnia 2020 r. 

 

Protokół Nr 9/2020 z posiedzenia Komisji Rozwoju w trybie zdalnym w dniu 26 sierpnia 

2020 r. został przyjęty stosunkiem głosów: 5 głosów za, przy braku głosów 

przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących. 

 

 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Pani Aleksandra Bednarek zwróciła się do Pana Przewodniczącego Komisji z prośbą               

o kontynuację omówienia tematu „Możliwości działań powiatu w zakresie ochrony 

środowiska i ekologii”. Nadmieniła, że chciałaby rozpocząć dyskusję na temat co można 

zrobić dla ekologii, nie tylko z punktu widzenia postępowań administracyjnych, ale z punktu 

widzenia promocji i działań dla mieszkańców powiatu. Pan Grzegorz Kubalski potwierdził, 

że jest to kwestia istotna z punktu widzenia społecznego i że do w/w tematu będzie 

nawiązanie również na następnym posiedzeniu komisji. 

 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju 

 

Grzegorz Kubalski 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agata Szraga 


